

30 septembre 2018 et 2017

**États financiers intermédiaires consolidés résumés
(non audités)**

550, rue Burrard, bureau 1188
Vancouver (Colombie-Britannique)
V6C 2B5

Téléphone : 604-687-4018
Télécopieur : 604-687-4026

Eldorado Gold Corporation

États consolidés résumés de la situation financière

(non audité - en milliers de dollars américains)

	<i>Note</i>	30 septembre 2018	31 décembre 2017
		\$	\$
ACTIFS			
Actifs courants			
Trésorerie et équivalents de trésorerie		378 344	479 501
Dépôts à terme		6 631	5 508
Trésorerie soumise à des restrictions		299	310
Titres négociables		2 843	5 010
Débiteurs et autres		61 218	78 344
Stocks		144 463	168 844
		593 798	737 517
Trésorerie soumise à des restrictions et autres actifs		21 693	22 902
Régime de retraite à prestations définies		9 497	9 919
Immobilisations corporelles	5	4 208 988	4 227 397
Goodwill	4	92 591	92 591
		4 926 567	5 090 326
PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES			
Passifs courants			
Créditeurs et charges à payer		93 420	110 541
Partie courante des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		431	3 489
		93 851	114 030
Dette	6	595 429	593 783
Obligation locative		6 113	110
Régime de retraite à prestations définies		11 779	13 599
Obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		97 582	96 195
Passifs d'impôt différé		544 519	549 127
		1 349 273	1 366 844
Capitaux propres			
Capital social		3 007 924	3 007 924
Actions propres		(10 104)	(11 056)
Surplus d'apport		2 618 969	2 616 593
Cumul des autres éléments du résultat global		(22 934)	(21 350)
Déficit		(2 092 287)	(1 948 569)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société		3 501 568	3 643 542
Attribuables aux participations ne donnant pas le contrôle		75 726	79 940
		3 577 294	3 723 482
		4 926 567	5 090 326

Approuvé au nom du conseil d'administration,

(signé) John Webster, administrateur

(signé) George Burns, administrateur

Date de l'approbation : le 25 octobre 2018

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat net

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf les nombres d'actions et les montants par action)

		Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	Note	2018 \$	2017 \$	2018 \$	2017 \$
Produits					
Ventes de métaux	7	81 070	95 349	366 146	289 965
Coût des ventes					
Coûts de production		56 066	45 844	209 145	135 965
Réduction de valeur de stocks		429	487	429	487
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		19 828	18 634	83 498	52 254
		76 323	64 965	293 072	188 706
Bénéfice des activités d'exploitation minière		4 747	30 384	73 074	101 259
Dépenses de prospection et d'évaluation		8 014	11 651	26 668	24 022
Coûts fixes des mines		4 460	1 263	11 470	3 595
Autres éléments liés à l'exploitation		—	—	—	3 658
Charges générales et administratives		10 896	12 785	33 127	35 897
Coûts d'acquisition		—	4 265	—	4 265
Charges liées aux régimes de retraite à prestations définies		201	813	2 331	2 425
Paielements fondés sur des actions	9	1 580	2 137	5 742	9 255
Perte de valeur d'immobilisations corporelles	5	117 570	—	117 570	—
Autres réductions de valeur d'actifs		536	31 109	1 386	34 340
Profit (perte) de change		(3 034)	(2 757)	374	(3 418)
Bénéfice (perte) d'exploitation		(135 476)	(30 882)	(125 594)	(12 780)
Profit (perte) sur la sortie d'actifs		1	(66)	129	(333)
Profit sur les dérivés et les autres placements		2 326	27 311	4 520	28 089
Autres produits		3 957	5 227	9 229	9 787
Désactualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		(510)	(458)	(1 529)	(1 505)
Charge d'intérêts et coûts de financement		(329)	(1 042)	(6 584)	(2 092)
Bénéfice (perte) des activités poursuivies avant impôt sur le résultat		(130 031)	90	(119 829)	21 166
Charge d'impôt sur le résultat		661	7 090	29 324	15 173
Bénéfice (perte) des activités poursuivies		(130 692)	(7 000)	(149 153)	5 993
Perte des activités abandonnées		—	—	—	(2 797)
Bénéfice net (perte nette) de la période		(130 692)	(7 000)	(149 153)	3 196
Attribuable aux :					
Actionnaires de la société		(128 045)	(4 179)	(143 718)	10 870
Participations ne donnant pas le contrôle		(2 647)	(2 821)	(5 435)	(7 674)
Bénéfice net (perte nette) de la période		(130 692)	(7 000)	(149 153)	3 196
Bénéfice net (perte nette) attribuable aux actionnaires de la société					
Activités poursuivies		(128 045)	(4 179)	(143 718)	13 667
Activités abandonnées		—	—	—	(2 797)
		(128 045)	(4 179)	(143 718)	10 870
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation (en milliers)					
De base		792 019	785 621	792 724	739 935
Après dilution		792 019	785 621	792 724	739 935
Bénéfice (perte) par action attribuable aux actionnaires de la société					
Bénéfice (perte) de base par action		(0,16)	(0,01)	(0,18)	0,01
Bénéfice (perte) dilué(e) par action		(0,16)	(0,01)	(0,18)	0,01
Bénéfice (perte) par action attribuable aux actionnaires de la société – activités poursuivies					
Bénéfice (perte) de base par action		(0,16)	(0,01)	(0,18)	0,02
Bénéfice (perte) dilué(e) par action		(0,16)	(0,01)	(0,18)	0,02

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés du résultat global

(non audité - en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Bénéfice (perte) de la période	(130 692)	(7 000)	(149 153)	3 196
Autres éléments du résultat global				
Éléments qui ne seront pas reclassés en résultat net	(875)	86	(2 034)	15
Variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres	(200)	(362)	450	(31)
Gains actuariels (pertes actuarielles) au titre des régimes de retraite à prestations définies	(1 075)	(276)	(1 584)	(16)
Éléments susceptibles d'être reclassés ultérieurement en résultat net				
Variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres	–	(2 587)	–	16 038
Impôt sur la variation de la juste valeur des placements en titres de capitaux propres	–	–	–	(2 595)
Reclassement du profit sur les titres de capitaux propres à l'acquisition d'Integra	4	(28 363)	–	(28 363)
Impôt sur le profit sur les titres de capitaux propres à l'acquisition d'Integra	4	4 023	–	4 023
	–	(26 927)	–	(10 897)
Total des autres éléments du résultat global de la période	(1 075)	(27 203)	(1 584)	(10 913)
Résultat global total de la période	(131 767)	(34 203)	(150 737)	(7 717)
Attribuable à ce qui suit :				
Actionnaires de la société	(129 120)	(31 382)	(145 302)	(43)
Participations ne donnant pas le contrôle	(2 647)	(2 821)	(5 435)	(7 674)
	(131 767)	(34 203)	(150 737)	(7 717)

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités.

Eldorado Gold Corporation

Tableaux intermédiaires consolidés résumés des flux de trésorerie

(non audité - en milliers de dollars américains)

	Note	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois	
		30 septembre		closes les	
		2018	2017	2018	2017
		\$	\$	\$	\$
Flux de trésorerie liés aux activités suivantes :					
Activités d'exploitation					
Bénéfice (perte) de la période – activités poursuivies		(130 692)	(7 000)	(149 153)	5 993
<i>Éléments sans effet sur la trésorerie :</i>					
Désactualisation des obligations liées à la mise hors service d'immobilisations		510	458	1 529	1 505
Amortissements des immobilisations corporelles et incorporelles		19 828	18 634	83 498	52 254
Perte de change latente (profit de change latent)		(144)	(490)	274	(868)
Recouvrement d'impôt différé		(11 616)	(1 135)	(4 608)	(13 694)
(Profit) perte sur la sortie d'actifs		(1)	66	(129)	333
Perte de valeur d'immobilisations corporelles	5	117 570	–	117 570	–
Autres réductions de valeur d'actifs		536	31 109	1 386	34 340
Profit sur les dérivés et les autres placements		(2 326)	(27 311)	(4 520)	(28 089)
Paievements fondés sur des actions		1 580	2 137	5 742	9 255
Charges liées aux régimes de retraite à prestations définies		201	813	2 331	2 425
		(4 554)	17 281	53 920	63 454
Paievements au titre de la remise en état des biens		(801)	(1 024)	(3 200)	(2 111)
Indemnités de départ		(49)	–	(2 299)	–
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement	11	28 634	(23 237)	23 216	(45 463)
Rentrées (sortie) nettes liées aux activités d'exploitation des activités poursuivies		23 230	(6 980)	71 637	15 880
Sorties nettes liées aux activités d'exploitation des activités abandonnées		–	–	–	(2 797)
Activités d'investissement					
Montant net de trésorerie versé à l'acquisition d'une filiale		–	(121 664)	–	(121 664)
Achat d'immobilisations corporelles		(82 388)	(91 803)	(212 537)	(240 687)
Produit de la vente d'immobilisations corporelles		68	58	7 880	141
Produit des ventes de production précommerciale		12 441	10 933	29 332	12 025
Taxes sur la valeur ajoutée relatives aux dépenses au titre de biens miniers, montant net		1 858	3 501	6 660	19 846
Remboursement de (placements dans des) dépôts à terme		(5)	262 467	(1 123)	(1 012)
Augmentation de la trésorerie soumise à des restrictions		(30)	(66)	(898)	(9 790)
Rentrées (sorties) nettes liées aux activités d'investissement des activités poursuivies		(68 056)	63 426	(170 686)	(341 141)
Activités de financement					
Émission d'actions ordinaires en contrepartie de trésorerie		–	–	–	586
Dividendes payés aux actionnaires		–	–	–	(10 610)
Rachat d'actions propres		–	–	(2 108)	(5 301)
Sorties nettes liées aux activités de financement des activités poursuivies		–	–	(2 108)	(15 325)
Augmentation (diminution) nette de la trésorerie et des équivalents de trésorerie		(44 826)	56 446	(101 157)	(343 383)
Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de la période		423 170	483 342	479 501	883 171
Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de la période		378 344	539 788	378 344	539 788

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités.

Eldorado Gold Corporation

États intermédiaires consolidés résumés des variations des capitaux propres

(non audité - en milliers de dollars américains)

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Capital social				
Solde à l'ouverture de la période	3 007 924	2 819 863	3 007 924	2 819 101
Actions émises en contrepartie de trésorerie à l'exercice d'options sur actions	—	—	—	586
Montant transféré du surplus d'apport à l'exercice d'options sur actions	—	—	—	176
Actions émises à l'acquisition d'Integra Gold Corp.	—	188 061	—	188 061
Solde à la clôture de la période	3 007 924	3 007 924	3 007 924	3 007 924
Actions propres				
Solde à l'ouverture de la période	(10 104)	(11 056)	(11 056)	(7 794)
Rachat d'actions propres	—	—	(2 108)	(5 301)
Actions rachetées à l'exercice de droits à la valeur d'actions temporairement incessibles	—	—	3 060	2 039
Solde à la clôture de la période	(10 104)	(11 056)	(10 104)	(11 056)
Surplus d'apport				
Solde à l'ouverture de la période	2 617 108	2 611 660	2 616 593	2 606 567
Paievements fondés sur des actions	1 861	2 472	5 436	9 780
Actions rachetées à l'exercice de droits à la valeur d'actions temporairement incessibles	—	—	(3 060)	(2 039)
Montant transféré au capital social à l'exercice d'options sur actions	—	—	—	(176)
Solde à la clôture de la période	2 618 969	2 614 132	2 618 969	2 614 132
Cumul des autres éléments du résultat global				
Solde à l'ouverture de la période	(21 859)	9 118	(21 350)	(7 172)
Autres éléments du résultat global de la période	(1 075)	(27 203)	(1 584)	(10 913)
Solde à la clôture de la période	(22 934)	(18 085)	(22 934)	(18 085)
Déficit				
Solde à l'ouverture de la période	(1 964 242)	(1 923 585)	(1 948 569)	(1 928 024)
Dividendes payés	—	—	—	(10 610)
Bénéfice (perte) attribuable aux actionnaires de la société	(128 045)	(4 179)	(143 718)	10 870
Solde à la clôture de la période	(2 092 287)	(1 927 764)	(2 092 287)	(1 927 764)
Total des capitaux propres attribuables aux actionnaires de la société	3 501 568	3 665 151	3 501 568	3 665 151
Participations ne donnant pas le contrôle				
Solde à l'ouverture de la période	78 153	83 933	79 940	88 786
Perte attribuable aux participations ne donnant pas le contrôle	(2 647)	(2 821)	(5 435)	(7 674)
Apports des participations ne donnant pas le contrôle	220	—	1 221	—
Solde à la clôture de la période	75 726	81 112	75 726	81 112
Total des capitaux propres	3 577 294	3 746 263	3 577 294	3 746 263

Les notes ci-jointes font partie intégrante des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

1. Informations générales

Eldorado Gold Corporation (« Eldorado » ou la « société ») est une société d'extraction, de mise en valeur et de prospection d'or. Elle exerce des activités et détient des projets en cours de mise en valeur et de prospection en Turquie, au Canada, en Grèce, au Brésil, en Roumanie et en Serbie. En 2017, la société a acquis Integra Gold Corporation (« Integra »), société minière canadienne détenant des actifs miniers au Québec (Canada) (note 4).

Eldorado est une société ouverte inscrite à la cote de la Bourse de Toronto (« TSX ») et de la New York Stock Exchange (« NYSE »); elle a été constituée au Canada et y est domiciliée.

2. Base d'établissement

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités ont été établis conformément à la Norme comptable internationale 34, *Information financière intermédiaire* (l'« IAS 34 »). Ils ne renferment pas toutes les informations et les notes exigées par les Normes internationales d'information financière (les « IFRS »), telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board (l'« IASB »), lorsqu'il s'agit d'états financiers annuels complets, et doivent être lus à la lumière des états financiers consolidés annuels audités de la société au 31 décembre 2017 et pour l'exercice clos à cette date.

Sauf pour ce qui est décrit à la note 3, les méthodes comptables qui ont été utilisées pour l'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités sont les mêmes que celles utilisées pour les plus récents états financiers consolidés annuels audités et tiennent compte de tous les ajustements nécessaires à la présentation fidèle des périodes intermédiaires considérées, conformément aux IFRS.

Certains soldes des périodes précédentes ont été reclassés pour rendre leur présentation conforme à celle de la période à l'étude.

La publication des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités a été autorisée par le conseil d'administration de la société le 25 octobre 2018.

b) Jugement et estimations

L'établissement des présents états financiers intermédiaires consolidés résumés non audités selon les IFRS exige de la direction qu'elle exerce son jugement, fasse des estimations et formule des hypothèses qui ont une incidence sur l'application des méthodes comptables de même que sur la valeur comptable des actifs et des passifs et des produits et des charges. Les résultats réels pourraient différer de ces estimations.

Le 31 décembre 2017, la société a déclaré une production commerciale à la mine Olympias, certains jalons ayant été atteints. Par suite de cette déclaration, Olympias a modifié la comptabilisation de certains coûts puisqu'elle est passée d'une entité en phase de mise en valeur à une entité en exploitation.

Tel qu'il est décrit à la note 4 afférente aux états financiers consolidés annuels de la société au 31 décembre 2017 et pour l'exercice clos à cette date, la réalisation de tests de dépréciation fait intervenir le jugement de la direction et l'utilisation d'estimations et d'hypothèses. Au cours de la période close le 30 septembre 2018, la direction a effectué un test de dépréciation à l'égard des coûts liés au remblai de lixiviation et aux immobilisations corporelles connexes de la société à Kışladağ. La décision de comptabiliser la dépréciation pour la période close le 30 septembre 2018 a été prise compte tenu de l'étude de faisabilité réalisée durant cette période et qui montrait une indication de dépréciation en date du 30 septembre 2018. La nature des estimations et des hypothèses clés pertinentes pour l'analyse est présentée à la note 5 afférente aux présents états financiers intermédiaires consolidés résumés.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

2. Base d'établissement (suite)

b) Jugement et estimations (suite)

Tous les autres jugements importants portés par la direction dans le cadre de l'application des méthodes comptables de la société et des principales sources d'incertitude relatives aux estimations sont les mêmes que ceux qui s'appliquent aux états financiers consolidés au 31 décembre 2017 et pour l'exercice clos à cette date.

3. Adoption de nouvelles normes comptables et changements à venir

Les normes et modifications de normes existantes suivantes ont été adoptées par la société à partir du 1^{er} janvier 2018 :

- IFRS 2, *Paiement fondé sur des actions*. En juin 2016, l'IASB a publié les modifications définitives de cette norme. L'IFRS 2 apporte des précisions à l'égard du classement et de l'évaluation des transactions dont le paiement est fondé sur des actions. Ces modifications portent sur les variations des accords réglés définitivement, en ce qui a trait notamment : a) à la comptabilisation des transactions dont le paiement est fondé sur des actions et qui sont réglées en trésorerie qui comprennent une condition de performance, b) au classement des transactions dont le paiement est fondé sur des actions et qui comportent une caractéristique de règlement net, et c) à la comptabilisation des modifications apportées à une transaction dont le paiement est fondé sur des actions et qui est réglée en instruments de capitaux propres plutôt qu'en trésorerie. Au 1^{er} janvier 2018, la société a adopté cette norme et il n'y a eu aucune incidence sur ses états financiers consolidés intermédiaires résumés non audités.
- IFRS 9, *Instruments financiers*. Cette norme a été publiée en juillet 2014 et elle remplace la directive existante figurant dans l'IAS 39, *Instruments financiers : Comptabilisation et évaluation*. L'IFRS 9 comprend des directives révisées portant sur la comptabilisation et l'évaluation des instruments financiers, dont un nouveau modèle portant sur les pertes de crédit attendues à des fins de calcul de la dépréciation des actifs financiers, et de nouvelles exigences générales en matière de comptabilité de couverture. La plupart des exigences contenues dans l'IAS 39 en matière de classement et d'évaluation de passifs financiers ont été maintenues dans l'IFRS 9, ce qui fait que les méthodes comptables de la société visant les passifs financiers demeurent essentiellement inchangées. La société a adopté cette norme avec prise d'effet le 1^{er} janvier 2018.

Du fait de l'adoption de cette norme, la société a modifié sa méthode comptable à l'égard des actifs financiers qui ont été comptabilisés à la date de transition (le 1^{er} janvier 2018). Cette modification n'a pas eu d'incidence sur la valeur comptable des actifs financiers à la date de transition.

Les paragraphes qui suivent présentent les nouvelles méthodes comptables relatives aux actifs financiers aux termes de l'IFRS 9. Tous les autres aspects des méthodes comptables de la société relatives aux instruments financiers présentés dans les notes 3.7, 3.8, 3.10, 3.11, 3.13 et 3.14 afférentes aux états financiers consolidés au 31 décembre 2017 et pour l'exercice clos à cette date ne sont pas touchés.

Actifs financiers

i) Classement et évaluation

La société classe ses actifs financiers dans les catégories suivantes : à la juste valeur par le biais du résultat net, à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global ou au coût amorti. Le classement dépend de l'objectif pour lequel les actifs financiers ont été acquis. La direction détermine le classement de ses actifs financiers lors de la comptabilisation initiale.

Le classement des placements en instruments de créance est déterminé par le modèle économique utilisé pour gérer les actifs financiers et les caractéristiques contractuelles des flux de trésorerie de ces actifs. Les placements en instruments de créance sont évalués au coût amorti si le modèle économique consiste à détenir l'instrument en vue de recouvrer les flux de trésorerie contractuels et que ces flux de trésorerie sont uniquement constitués du principal et des intérêts. Si le modèle économique ne consiste pas à détenir l'instrument de créance, celui-ci est classé comme étant à la juste valeur

3. Adoption de nouvelles normes comptables et changements à venir (suite)

Actifs financiers (suite)

i) Classement et évaluation (suite)

par le biais du résultat net. Les actifs financiers comportant des dérivés incorporés sont pris en compte dans leur intégralité lorsqu'il s'agit de déterminer si leurs flux de trésorerie sont uniquement des paiements de principal et d'intérêts.

Les instruments de capitaux propres détenus à des fins de transaction (y compris tous les instruments dérivés liés aux capitaux propres) sont classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net. Dans le cas des autres instruments de capitaux propres, le jour de l'acquisition, la société peut faire un choix irrévocable (instrument par instrument) pour les désigner à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global.

a) Actifs financiers à la juste valeur par le biais du résultat net

Les actifs financiers comptabilisés à la juste valeur par le biais du résultat net sont initialement comptabilisés à la juste valeur et la totalité des coûts de transaction est passée en charges dans l'état du résultat net. Les gains et pertes réalisés et latents résultant des variations de la juste valeur de l'actif financier détenu à la juste valeur par le biais du résultat net sont inclus dans l'état du résultat net de la période au cours de laquelle ils surviennent. Les produits dérivés sont également classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net, sauf s'ils sont désignés comme instruments de couverture.

b) Actifs financiers à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global

Les placements en instruments de capitaux propres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global sont initialement comptabilisés à la juste valeur majorée des coûts de transaction. Par la suite, ils sont évalués à la juste valeur, et les gains et les pertes découlant des variations de la juste valeur sont comptabilisés dans les autres éléments du résultat global. Il n'y a pas de reclassement ultérieur des profits et des pertes liés à la juste valeur en résultat net à la suite de la décomptabilisation du placement.

c) Actifs financiers au coût amorti

Les actifs financiers au coût amorti sont initialement comptabilisés à la juste valeur et sont ensuite comptabilisés au coût amorti minoré de toute perte de valeur. Ils sont classés dans les actifs courants ou dans les actifs non courants en fonction de leur date d'échéance.

ii) Dépréciation d'actifs financiers au coût amorti

La société comptabilise une correction de valeur pour pertes de crédit attendues à l'égard des actifs financiers qui sont évalués au coût amorti. Chaque date de clôture, la correction de valeur de l'actif financier est évaluée à un montant correspondant aux pertes de crédit attendues pour la durée de vie si le risque de crédit sur l'actif financier a augmenté de façon significative depuis la comptabilisation initiale. Si, à la date de clôture, l'actif financier n'a pas augmenté de manière significative depuis la comptabilisation initiale, la correction de valeur est évaluée pour l'actif financier à un montant égal aux pertes de crédit attendues pour les 12 mois à venir. Pour les créances clients, la société applique l'approche simplifiée pour constituer une provision pour pertes de crédit attendues, ce qui permet l'utilisation d'une provision pour pertes de crédit attendues pour la durée de vie.

Les pertes de valeur des actifs financiers comptabilisés au coût amorti sont reprises dans les périodes ultérieures si le montant de la perte diminue et que la diminution peut être objectivement liée à un événement qui survient après la comptabilisation de la perte de valeur.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

3. Adoption de nouvelles normes comptables et changements à venir (suite)

Actifs financiers (suite)

iii) Décomptabilisation des actifs financiers

Les actifs financiers sont décomptabilisés lorsqu'ils arrivent à échéance ou lorsqu'ils sont vendus, et que la quasi-totalité des risques et des avantages liés à la propriété ont été transférés. Les profits et les pertes découlant de la décomptabilisation d'actifs financiers classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net ou au coût amorti sont comptabilisés dans le résultat net. Les profits ou les pertes sur les actifs financiers classés comme étant à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global demeurent dans le cumul des autres éléments du résultat global.

La société a achevé l'évaluation de ses instruments financiers au 1^{er} janvier 2018. Le tableau ci-après présente le classement initial selon l'IAS 39 et le nouveau classement selon l'IFRS 9 :

	Classement initial selon l'IAS 39	Nouveau classement selon l'IFRS 9
Actifs financiers		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	Coût amorti	Coût amorti
Dépôt à terme	Coût amorti	Coût amorti
Liquidités soumises à des restrictions	Coût amorti	Coût amorti
Créance client	Coût amorti	Coût amorti
Règlement à recevoir	Dérivé incorporé identifié séparément comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net	Juste valeur par le biais du résultat net
Titres négociables	Disponible à la vente	Juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global
Dérivé	Juste valeur par le biais du résultat net	Juste valeur par le biais du résultat net
Passifs financiers		
Créditeurs et charges à payer	Coût amorti	Coût amorti
Dette	Coût amorti	Coût amorti

Lors de l'adoption de l'IFRS 9, la société a fait le choix irrévocable de classer les titres négociables à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global puisqu'ils ne sont pas détenus à des fins de transaction et qu'ils sont détenus à des fins stratégiques.

Instruments financiers dérivés et activités de couverture

Les dérivés sont initialement comptabilisés à la juste valeur à la date de la conclusion d'un contrat dérivé. Après leur comptabilisation initiale, ils sont réévalués à la juste valeur. La méthode de comptabilisation du profit ou de la perte connexe dépend de la désignation de l'instrument dérivé comme instrument de couverture, et, le cas échéant, de la nature de l'élément couvert.

Les variations de la juste valeur d'un instrument dérivé donné qui ne répond plus aux critères de la comptabilité de couverture sont immédiatement comptabilisées dans l'état du résultat net.

3. Adoption de nouvelles normes comptables et changements à venir (suite)

Instruments financiers dérivés et activités de couverture (suite)

a) Couverture de la juste valeur

Les variations de la juste valeur des dérivés qui sont désignés comme couvertures de la juste valeur et qui répondent aux critères de couverture de la juste valeur sont comptabilisées dans l'état du résultat net, avec toute variation de la juste valeur des actifs ou des passifs attribuables au risque couvert.

b) Couverture des flux de trésorerie

Les parties efficaces des variations de la juste valeur des dérivés qui sont désignées comme couvertures des flux de trésorerie et répondent aux critères de couvertures des flux de trésorerie sont comptabilisées dans les capitaux propres. Le profit ou la perte lié à toute partie inefficace est immédiatement comptabilisé dans l'état du résultat net.

Les montants accumulés dans la réserve de couverture sont transférés à l'état du résultat net des périodes au cours desquelles les éléments couverts auront une incidence sur le bénéfice ou la perte (lorsque, par exemple, la vente prévue qui est couverte survient). Si une transaction prévue qui est couverte entraîne la comptabilisation d'un actif non financier (des stocks par exemple) ou d'un passif, les profits et les pertes antérieurement différés dans la réserve de couverture sont inclus dans l'évaluation initiale du coût de l'actif ou du passif.

Lorsqu'un instrument de couverture expire ou est vendu, ou lorsqu'une couverture ne répond plus aux critères de comptabilisation de couverture, tout profit ou perte cumulé présent dans la réserve à ce moment-là demeure dans la réserve, et est comptabilisé lorsque la transaction prévue est en fin de compte comptabilisée dans l'état du résultat net. Lorsqu'une transaction prévue n'est plus susceptible de survenir, le profit ou la perte cumulé qui était inscrit dans les autres éléments du résultat global est immédiatement transféré dans l'état du résultat net.

La société n'a pas désigné de contrats dérivés comme couverture, et, de ce fait, n'a pas appliqué la comptabilité de couverture dans les présents états financiers.

Créances clients

Les créances clients correspondent aux montants à recevoir des clients par suite de la vente de lingots et des concentrés de métaux dans le cours normal des activités.

Les créances clients sont initialement comptabilisées à la juste valeur et par la suite, au coût amorti, selon la méthode du taux d'intérêt effectif. Les créances clients sont inscrites déduction faite des pertes de crédit attendues pour la durée de vie.

Les règlements à recevoir découlent de la vente de concentrés de métaux. Ils sont classés comme étant à la juste valeur par le biais du résultat net et sont comptabilisés à la juste valeur chaque date de clôture. Les variations de la juste valeur des règlements à recevoir sont comptabilisées dans les produits.

- IFRS 15, *Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients*. Cette norme préconise un modèle unique qui s'applique aux contrats avec des clients et deux méthodes de comptabilisation des produits : à un moment donné ou au fil du temps. Le modèle propose une analyse des transactions fondée sur des contrats, qui comporte cinq étapes, et permet de déterminer si les produits doivent être comptabilisés, ainsi que le montant et le moment de la comptabilisation. La norme instaure de nouveaux seuils en matière d'estimations et de jugement, lesquels peuvent avoir une incidence sur le montant des produits comptabilisé ou la date de comptabilisation. La société a adopté cette norme avec prise d'effet le 1^{er} janvier 2018, selon l'application rétrospective modifiée.

Ce qui suit présente la nouvelle méthode comptable relative à la comptabilisation des produits aux termes de l'IFRS 15 :

3. Adoption de nouvelles normes comptables et changements à venir (suite)

Comptabilisation des produits

Les produits sont tirés de la vente de lingots et de concentrés de métaux. La société produit de l'argent aurifère, des concentrés d'or et d'autres concentrés de métaux. Les obligations de prestation de la société se rapportent principalement à la livraison de ces produits aux clients, chaque expédition représentant une obligation de prestation distincte.

Les produits tirés de la vente de lingots et de concentrés de métaux sont comptabilisés au moment où le client obtient le contrôle du produit. Le contrôle est transféré lorsque le titre de propriété est transmis à l'acheteur, que le produit est physiquement livré au client, que le client contrôle les risques et les avantages inhérent à la propriété et que la société a un droit actuel de paiement pour le produit.

i) Concentrés de métaux

Le contrôle à l'égard des concentrés de métaux est transféré au client et les produits sont constatés au moment où les matières sont placées à bord du navire pour l'expédition, c'est-à-dire lorsque le produit est considéré comme étant livré physiquement au client selon les modalités du contrat.

Les concentrés de métaux sont vendus dans le cadre d'accords de prix où les prix finaux sont déterminés par les prix du marché après la date de vente (la « période de référence »). Les produits tirés des ventes de concentrés sont comptabilisés en fonction des montants estimatifs à recevoir, lesquels sont établis en fonction du prix à terme des divers métaux à la date de règlement prévue. Des ajustements sont apportés aux règlements à recevoir au cours des périodes subséquentes en fonction des fluctuations des prix à terme jusqu'à la date d'établissement du prix final des métaux. Ces variations subséquentes de la juste valeur des règlements à recevoir sont comptabilisées dans les produits séparément des produits tirés des contrats conclus avec les clients.

Les factures provisoires pour les ventes de concentrés de métaux sont généralement émises à l'égard d'une tranche allant de 80 % à 90 % de la valeur totale estimée lors du transfert du contrôle du produit au client, ou peu de temps après. Des factures supplémentaires sont émises au fur et à mesure que les poids finaux des produits et les résultats d'analyse de la teneur sont déterminés au cours de la période de référence. Les montants facturés à titre provisoire sont généralement recouvrés rapidement.

ii) Métaux contenus dans l'argent aurifère

Les affineurs qui reçoivent l'argent aurifère de la société, affinent les matériaux pour le compte de la société et organisent la vente du métal affiné sur le marché des métaux précieux à la Bourse d'Istanbul (auparavant la Bourse de l'or d'Istanbul). Le contrôle sur l'or ou sur l'argent affiné produit à partir de l'argent aurifère est transféré au client et les produits sont comptabilisés au moment de la livraison sur le compte de lingots du client sur le marché des métaux précieux à la Bourse d'Istanbul.

Les métaux affinés sont vendus au comptant sur le marché des métaux précieux à la Bourse d'Istanbul. Le produit de la vente est perçu dans les jours qui suivent la conclusion de la transaction de vente.

La norme suivante a été publiée et doit être appliquée aux exercices d'Eldorado ouverts à compter du 1^{er} janvier 2019 :

- IFRS 16, *Contrats de location*. Cette norme a été publiée en janvier 2016 et elle remplace la directive existante figurant dans l'IAS 17, *Contrats de location*. L'IFRS 16 instaure un modèle comptable unique pour les preneurs à l'égard de tous les contrats de location de plus de 12 mois, sauf si l'actif sous-jacent est de faible valeur. Un preneur devra comptabiliser un actif lié au droit d'utilisation, qui représente son droit d'utiliser l'actif sous-jacent, et une obligation locative, qui représente son obligation de faire des paiements de location. Pour les bailleurs, le traitement comptable restera pratiquement le même qu'aux termes de l'IAS 17.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

3. Adoption de nouvelles normes comptables et changements à venir (suite)

La société appliquera cette norme à la date à laquelle elle entrera en vigueur et elle prévoit qu'aux termes de la nouvelle norme, la valeur actualisée de la plupart des contrats de location sera présentée comme passif à l'état de la situation financière, et un actif correspondant sera inscrit au titre du droit d'utilisation, y compris les contrats de location classés comme contrats de location simple aux termes de la norme existante. Ceci implique la comptabilisation dans le résultat net de montants plus élevés au titre de la charge d'amortissement et des intérêts liés à l'obligation locative. Par ailleurs, une réduction correspondante des charges générales et administratives et (ou) des coûts de production devrait être comptabilisée. L'ampleur de l'incidence de l'adoption de cette norme n'a pas encore été déterminée.

La société est en voie de répertorier et de recueillir des données relatives aux ententes existantes qui pourraient être admissibles en vertu de la norme et elle prévoit présenter des renseignements plus détaillés, y compris les incidences financières quantitatives estimées, si elles sont importantes, dans ses états financiers consolidés annuels pour l'exercice clos le 31 décembre 2018.

D'autres nouvelles normes, modifications de normes et interprétations ont été publiées, mais ne sont pas encore entrées en vigueur. La société estime que ces dernières n'auront pas d'incidence importante sur ses états financiers consolidés.

4. Acquisition d'Integra

Le 10 juillet 2017, la société a acquis la totalité des actions ordinaires émises et en circulation restantes d'Integra, par la voie d'un plan d'arrangement (l'« arrangement »). Dans le cadre de l'arrangement, Eldorado a émis 77 180 898 actions ordinaires d'une juste valeur de 188 061 \$ et a payé 99 823 \$ en trésorerie aux anciens actionnaires d'Integra. Integra est une société de l'industrie des ressources qui mène des activités de prospection dans des terrains miniers, en mettant l'accent sur le projet Lamaque à teneur élevée en or, situé à Val-d'Or, au Québec.

La contrepartie de la société comprenait des avances faites à Integra de 27 046 \$ et tenait compte de la juste valeur du placement disponible à la vente existant d'Integra qu'elle détenait auparavant et qui s'élevait à 41 968 \$. La société a comptabilisé un profit sur les titres négociables de 28 363 \$ et un recouvrement d'impôt de 4 023 \$, en contrepartie de l'annulation du profit latent et de l'impôt inclus dans les autres éléments du résultat global à la date d'acquisition qui avaient trait à ce placement détenu antérieurement.

La juste valeur des actions ordinaires émises dans le cadre de la contrepartie payée pour Integra a été établie selon le cours de clôture des actions de 3,14 \$ CA par action à la TSX le 7 juillet 2017. Le cours de change utilisé au moment de l'acquisition était de 0,776 \$ US pour 1 \$ CA.

Le goodwill de 92 591 \$ par suite de l'acquisition est attribuable essentiellement à la comptabilisation des passifs d'impôt différé et correspond, entre autres, au potentiel de prospection des actifs acquis et à la fluctuation future du prix des minéraux. Le goodwill n'est aucunement déductible à des fins fiscales.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

4. Acquisition d'Integra (suite)

La répartition du prix d'achat se présente comme suit :

77 180 898 actions ordinaires d'Eldorado à 3,14 \$ CA par action	188 061 \$
Contrepartie en trésorerie y compris les avances	126 869
Juste valeur du placement disponible à la vente existant d'Eldorado dans Integra	41 968
Total de la contrepartie	<u>356 898 \$</u>

Actifs nets acquis

Trésorerie et équivalents de trésorerie	5 205 \$
Titres négociables	2 857
Débiteurs et autres	5 920
Stocks	2 471
Autres actifs	3 495
Immobilisations corporelles	393 647
Goodwill	92 591
Créditeurs et charges à payer	(8 028)
Passif au titre de la prime liée aux actions accréditives	(4 722)
Autres passifs	(9 635)
Impôt sur le résultat différé	<u>(126 903)</u>
	<u>356 898 \$</u>

La répartition du prix d'achat a été établie de manière définitive au 30 juin 2018. Il n'y a eu aucun changement par rapport aux montants de la répartition provisoire présentés dans les états financiers annuels de la société pour l'exercice clos le 31 décembre 2017.

5. Réduction de valeur des actifs liés au remblai de lixiviation de Kışladağ

Au cours du trimestre clos le 30 septembre 2018, la société a réalisé l'étude de faisabilité d'une nouvelle usine à Kışladağ et la décision de procéder à la construction d'une nouvelle usine à Kışladağ a été approuvée par le conseil d'administration le 25 octobre 2018. L'étude de faisabilité montre une modification du plan de mine ayant pour effet de raccourcir la durée d'utilité estimée du remblai de lixiviation et de la ramener à 2020. Kışladağ a mis à jour son plan de production pour le remblai de lixiviation en tenant compte de données de forage supplémentaires.

Du fait du raccourcissement de la durée d'utilité estimée du remblai de lixiviation et du nouveau plan de production, la société a évalué la valeur recouvrable des coûts liés au remblai de lixiviation et des immobilisations de production connexes pour les actifs du remblai de lixiviation de Kışladağ au 30 septembre 2018 selon une méthode de la valeur d'utilité. Les flux de trésorerie projetés utilisés aux fins des tests de dépréciation sont influencés de façon importante par la modification des hypothèses relatives au montant des onces récupérables, au prix des métaux et aux estimations des coûts de production. Le test de dépréciation de la société a tenu compte des hypothèses clés suivantes :

Prix de l'or (en \$ l'once)	1 250 \$
Taux d'actualisation avant impôt	6,5 %

Au 30 septembre 2018, la société avait comptabilisé une perte de valeur à l'égard des coûts liés au remblai de lixiviation et des immobilisations de production de Kışladağ de 117 570 \$ (94 056 \$ après impôt).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

6. Dette

Billets de premier rang

Le 10 décembre 2012, la société a conclu un placement visant 600,0 millions de dollars de billets de premier rang (les « billets »), à la valeur nominale, portant intérêt au taux nominal de 6,125 % et échéant le 15 décembre 2020. Les intérêts sur les billets sont versés semestriellement, le 15 juin et le 15 décembre. Des coûts de financement différés nets de 4 571 \$ ont été inclus en diminution du solde de l'emprunt dans les états financiers et ils sont également amortis sur la durée des billets.

La juste valeur de marché des billets au 30 septembre 2018 s'élevait à 571 millions de dollars.

7. Produits

Les produits par métal s'établissent comme suit :

	Trimestres clos les 30 septembre		Périodes de neuf mois closes les 30 septembre	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Produits tirés de l'or	75 996	84 413	312 757	247 144
Produits tirés du zinc	—	5 574	23 550	21 227
Produits tirés du plomb	1 484	4 070	17 574	13 398
Produits tirés de l'argent	2 015	1 789	9 821	5 398
Produits tirés du fer	—	—	—	2 250
Produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients	79 495	95 846	363 702	289 417
Profit (perte) sur la réévaluation des dérivés inclus dans les créances clients	1 575	(497)	2 444	548
	<u>81 070</u>	<u>95 349</u>	<u>366 146</u>	<u>289 965</u>

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2018, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie \$	Grèce \$	Total \$
Produits tirés de l'or – argent aurifère	41 234	—	41 234
Produits tirés de l'or – concentrés	27 358	7 404	34 762
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	251	—	251
Produits tirés de l'argent – concentrés	545	1 219	1 764
Concentré de plomb	—	1 484	1 484
Concentré de zinc	—	—	—
	<u>69 388</u>	<u>10 107</u>	<u>79 495</u>

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

7. Produits (suite)

Pour le trimestre clos le 30 septembre 2017, les produits des activités ordinaires tirés des contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Grèce	Total
	\$	\$	\$
Produits tirés de l'or – argent aurifère	46 221	–	46 221
Produits tirés de l'or – concentrés	38 192	–	38 192
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	251	–	251
Produits tirés de l'argent – concentrés	991	547	1 538
Concentré de plomb	–	4 070	4 070
Concentré de zinc	–	5 574	5 574
	85 655	10 191	95 846

Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2018, les produits des activités ordinaires tirés de contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Grèce	Total
	\$	\$	\$
Produits tirés de l'or – argent aurifère	185 568	–	185 568
Produits tirés de l'or – concentrés	94 008	33 181	127 189
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	948	–	948
Produits tirés de l'argent – concentrés	2 373	6 500	8 873
Concentré de plomb	–	17 574	17 574
Concentré de zinc	–	23 550	23 550
	282 897	80 805	363 702

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

7. Produits (suite)

Pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2017, les produits des activités ordinaires tirés des contrats conclus avec des clients, par produit et par secteur, se sont établis comme suit :

	Turquie	Brésil	Grèce	Total
	\$	\$	\$	\$
Produits tirés de l'or – argent aurifère	159 111	—	—	159 111
Produits tirés de l'or – concentrés	88 033	—	—	88 033
Produits tirés de l'argent – argent aurifère	1 150	—	—	1 150
Produits tirés de l'argent – concentrés	2 400	—	1 848	4 248
Concentré de plomb	—	—	13 398	13 398
Concentré de zinc	—	—	21 227	21 227
Concentré de minerai de fer	—	2 250	—	2 250
	250 694	2 250	36 473	289 417

8. Capital social

Le capital social autorisé d'Eldorado est constitué d'un nombre illimité d'actions ordinaires avec droit de vote sans valeur nominale et d'un nombre illimité d'actions ordinaires sans droit de vote et sans valeur nominale. Au 30 septembre 2018, 794 010 680 actions ordinaires avec droit de vote (794 010 680 au 31 décembre 2017) et aucune action ordinaire sans droit de vote (néant au 31 décembre 2017) étaient en circulation.

9. Paiements fondés sur des actions

a) Régimes d'options sur actions

Le tableau qui suit indique la variation du nombre d'options sur actions en cours ainsi que leur prix d'exercice moyen pondéré :

	2018	
	Prix d'exercice moyen pondéré (en \$ CA)	Nombre d'options
Au 1^{er} janvier	6,04	29 722 573
Attribution	1,24	5 393 987
Expiration	10,29	(4 354 519)
Renonciation	5,36	(2 235 927)
Au 30 septembre	4,53	28 526 114

Au 30 septembre 2018, les droits rattachés à 18 256 952 options sur actions (18 665 900 au 30 septembre 2017) assorties d'un prix d'exercice moyen pondéré de 5,65 \$ CA (7,35 \$ CA au 30 septembre 2017) étaient acquis et ces options pouvaient être exercées.

La charge au titre des paiements fondée sur des actions liée aux options sur actions s'est établie à 872 \$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2018 (1 239 \$ en 2017) et à 2 523 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 (5 503 \$ en 2017).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

9. Paiements fondés sur des actions (suite)

b) Régime d'unités d'actions de négociation restreinte

La société maintient un régime d'unités d'actions de négociation restreinte (le « régime d'UANR ») aux termes duquel des unités d'actions de négociation restreinte peuvent être attribuées à des hauts dirigeants de la société. Le nombre maximal d'actions ordinaires dont l'émission est actuellement autorisée aux termes du régime d'UANR est de 5 000 000. À la clôture de la période, un nombre de 2 540 718 actions ordinaires rachetées par la société demeuraient détenues en fiducie aux termes de ce régime et elles étaient prises en compte dans le nombre d'actions propres figurant à l'état de la situation financière dans les capitaux propres.

À l'heure actuelle, la société a deux catégories d'UANR :

i. UANR ne comportant aucun critère de rendement

Ces UANR peuvent être exercées en une action ordinaire une fois acquises, ce qui permet au porteur de recevoir l'action ordinaire sans contrepartie supplémentaire. Les droits s'acquiescent comme suit : un tiers au premier anniversaire de la date d'attribution, un tiers au deuxième anniversaire de la date d'attribution et un tiers au troisième anniversaire de la date d'attribution. Les UANR ne comportant aucun critère de rendement prennent fin au troisième anniversaire de la date d'attribution. Toutes les UANR acquises qui n'ont pas été rachetées à la date de cessation d'emploi sont automatiquement rachetées. Ces UANR peuvent être rachetées en actions ou en trésorerie, les rachats en trésorerie étant assujettis à l'approbation du conseil. Les rachats d'UANR sont assujettis à une retenue d'impôt à la source et l'impôt à la source est payé à la société par le détenteur d'UANR avant la réception des actions ou de la somme en trésorerie qui en découle. Les règlements en trésorerie sont émis déduction faite de l'impôt à la source. La société est responsable de la remise de la retenue d'impôt à la source à l'autorité fiscale compétente.

Un total de 1 074 329 UANR ne comportant aucun critère de rendement à une juste valeur moyenne à la date d'attribution de 1,1758 \$ CA par unité ont été attribuées au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 aux termes du régime d'UANR de la société. La juste valeur de chaque UANR émise est déterminée en fonction du cours de clôture de l'action à la date d'attribution.

Le tableau qui suit indique la situation des UANR ne comportant aucun critère de rendement et les variations survenues au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 :

Solde au 31 décembre 2017	1 706 096
Attribution	1 074 329
Rachat	(907 508)
Renonciation	(207 255)
Solde au 30 septembre 2018	1 665 662

Au 30 septembre 2018, les droits rattachés à 146 851 UANR étaient entièrement acquis et ces UANR pouvaient être exercées.

La charge de rémunération au titre des UANR ne comportant aucun critère de rendement s'est établie à 369 \$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2018 (493 \$ en 2017) et à 1 055 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 (2 223 \$ en 2017).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

9. Paiements fondés sur des actions (suite)

b) Régime d'unités d'actions de négociation restreinte (suite)

ii. UANR comportant des critères de rendement

Les droits rattachés aux UANR comportant des critères de rendement s'acquièrent au troisième anniversaire de la date d'attribution, sous réserve de l'atteinte de critères de rendement prédéterminés. Lorsque les droits seront entièrement acquis, le nombre d'UANR rachetées variera de 0 % à 200 % de l'attribution cible, sous réserve du rendement du cours de l'action au cours de la période de trois ans.

Un total de 839 896 UANR comportant des critères de rendement ont été attribués au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 aux termes du régime d'UANR de la société.

Le tableau qui suit indique la situation des UANR comportant des critères de rendement et les variations survenues au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 :

Solde au 31 décembre 2017	—
Attribution	839 896
Renonciation	(75 247)
Solde au 30 septembre 2018	764 649

La charge de rémunération au titre des UANR comportant des critères de rendement s'est établie à 58 \$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2018 (néant en 2017) et à 120 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 (néant en 2017).

c) Régime d'unités différées

La société maintient un régime d'unités différées à l'intention des administrateurs indépendants (le régime « d'UD ») aux termes duquel des unités différées sont attribuées de temps à autre par le conseil à des administrateurs indépendants, lesquelles ne peuvent être rachetées que lorsque l'administrateur indépendant quitte ses fonctions au conseil, et selon des procédures précises. La société retiendra un impôt à la source sur les UD rachetées et elle est responsable du versement de la retenue d'impôt à la source à l'autorité fiscale.

Au 30 septembre 2018, 1 501 804 UD d'une valeur de 1 311 \$ étaient en circulation; ce montant est inclus dans les créditeurs et charges à payer.

Le produit de rémunération au titre des UD s'est établi à 281 \$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2018 (335 \$ en 2017) et la charge de rémunération au titre des UD s'est élevée à 306 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 (produit de rémunération de 525 \$ en 2017).

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

9. Paiements fondés sur des actions (suite)

d) Régime d'unités d'actions liées au rendement

La société maintient un régime d'unités d'actions liées au rendement (le régime d'« UAR ») aux termes duquel des UAR peuvent être attribuées à des hauts dirigeants de la société au gré du conseil d'administration. Selon les modalités du régime, les droits rattachés aux UAR attribuées deviennent acquis au troisième anniversaire de l'attribution, sous réserve de la satisfaction de critères de rendement prédéterminés. Lorsque les droits seront entièrement acquis, le nombre d'UAR rachetées variera entre 0 % et 200 % du nombre d'attributions cible, sous réserve du rendement boursier de l'action sur trois ans. Les UAR sont rachetables, au gré de la société, sous forme d'un paiement en trésorerie correspondant à la valeur marchande des UAR acquises à la date de rachat, d'actions ordinaires de la société correspondant au nombre d'UAR acquises ou d'une combinaison de trésorerie et d'actions correspondant à la valeur marchande des UAR acquises. Le nombre maximal de nouvelles actions ordinaires pouvant être émises à l'heure actuelle aux termes du régime d'UAR est de 3 130 000.

Le tableau qui suit présente la variation du nombre d'UAR au cours de la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 :

Solde au 31 décembre 2017	1 906 544
Attribution	1 307 619
Expiration	(593 029)
Renonciation	(196 559)
Solde au 30 septembre 2018	2 424 575

La charge de rémunération au titre des UAR s'est établie à 562 \$ pour le trimestre clos le 30 septembre 2018 (740 \$ en 2017) et à 1 738 \$ pour la période de neuf mois close le 30 septembre 2018 (2 054 \$ en 2017).

10. Juste valeur des instruments financiers

Les justes valeurs sont établies d'après les cotes affichées sur un marché boursier actif, lorsque celles-ci sont disponibles, ou à l'aide d'une technique d'évaluation faisant appel à des données d'entrée observées sur les marchés pertinents.

La hiérarchie des évaluations à la juste valeur comporte les trois niveaux suivants :

- Niveau 1 – Les cours non ajustés sur des marchés actifs qui sont accessibles à la date d'évaluation pour des actifs ou des passifs identiques non soumis à des restrictions.
- Niveau 2 – Les données d'entrée qui sont observables, directement ou indirectement, mais qui ne sont pas admissibles à titre de données d'entrée de niveau 1 (à savoir les cours d'actifs ou de passifs similaires).
- Niveau 3 – Les cours ou les techniques d'évaluation qui font appel à des données importantes pour l'évaluation à la juste valeur et qui ne sont pas observables (c'est-à-dire pour lesquelles il n'existe que peu ou pas d'activité sur les marchés).

La juste valeur des instruments financiers négociés sur des marchés actifs est fondée sur les cours du marché à la date de l'état de la situation financière. Un marché est considéré comme étant actif si les cours sont aisément et régulièrement disponibles auprès d'une bourse, d'un courtier, d'un négociateur, d'une association sectorielle, d'un service d'évaluation des prix ou d'un organisme de réglementation et que ces cours représentent des transactions réelles et régulièrement conclues sur le marché dans des conditions de concurrence normales. Le cours du marché utilisé dans le cas des actifs financiers détenus par le groupe est le cours acheteur du moment. Ces instruments sont inclus dans le niveau 1.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

10. Juste valeur des instruments financiers (suite)

Les actifs évalués à la juste valeur au 30 septembre 2018 s'entendent des titres négociables et des dérivés liés aux règlements à recevoir et à la position de couverture des métaux de la société sur le plomb et le zinc. Les instruments inclus dans le niveau 1 comprennent essentiellement des placements dans des sociétés cotées en bourse classés comme étant des titres à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global. Les dérivés sur métaux sont considérés comme étant de niveau 2. Des actifs dérivés de la société liés à la position sur métaux de la société de 3 855 \$, sont inclus au poste Autres actifs de l'état de la situation financière. Le profit net lié aux positions des dérivés sur métaux de la société pour le trimestre considéré, soit 2 328 \$ (4 692 \$ pour les neuf premiers mois de 2017) est présenté au poste Profit sur les dérivés et les autres placements de l'état consolidé du résultat net.

Le tableau ci-après présente un sommaire de la position des dérivés sur métaux au 30 septembre 2018 :

Métaux	Montant couvert (en tonnes)	Option de vente (en \$ la tonne)	Options d'achat (en \$ la tonne)	Échéance
Plomb	3 834	2 300 \$	2 735 \$	Oct. 2018 – Déc. 2018
Zinc	6 354	2 850 \$	3 600 \$	Oct. 2018 – Déc. 2018

Exception faite de la juste valeur de marché des billets de premier rang de la société (note 5), qui est comprise dans le niveau 2, la valeur comptable de tous les autres instruments financiers se rapproche de leur juste valeur.

11. Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie

	Trimestres clos les		Périodes de neuf mois	
	30 septembre		closes les	
	2018	2017	2018	2017
	\$	\$	\$	\$
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement				
Débiteurs et autres	18 560	(19 709)	12 669	(9 376)
Stocks	1 714	(15 177)	16 423	(34 087)
Créditeurs et charges à payer	8 360	11 649	(5 876)	(2 000)
Total	28 634	(23 237)	23 216	(45 463)
Informations supplémentaires sur les flux de trésorerie				
Impôt sur le résultat payé	8 860	8 164	24 461	34 502
Intérêt versé	–	–	18 375	16 844

12. Informations sectorielles

Secteurs à présenter

La société a défini ses secteurs d'exploitation en fonction des rapports internes qu'examinent et utilisent le chef de la direction et les autres membres de la haute direction (les principaux responsables de l'exploitation) pour évaluer la performance des secteurs et décider de l'affectation des ressources.

Les principaux responsables de l'exploitation analysent les activités sur le plan géographique et sur celui de la production et évaluent la performance des secteurs d'exploitation au moyen de diverses mesures du résultat net ainsi que des actifs et des passifs. Ces mesures comprennent le résultat brut des activités d'exploitation minière les dépenses de prospection, les immobilisations corporelles, les actifs non courants ainsi que le total de la dette. En fonction des emplacements géographiques où elle exerce ses activités d'extraction, de prospection et de mise en valeur, Eldorado comptait six secteurs à présenter au 30 septembre 2018.

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

12. Informations sectorielles (suite)

Secteurs géographiques

Sur le plan géographique, les secteurs d'exploitation sont établis en fonction du pays. Le secteur de la Turquie tient compte des mines Kışladağ et Efemçukuru et des activités de prospection en Turquie. Le secteur du Brésil comprend la mine Vila Nova, le projet Tocantinzinho et les activités de prospection au Brésil. Le secteur de la Grèce comprend les mines Stratoni et Olympias, les projets Skouries, Perama Hill et Sapes et les activités de prospection en Grèce. Le secteur de la Roumanie compte le projet Certej et les activités de prospection en Roumanie. Le secteur Canada comprend le projet Lamaque et les activités de prospection au Canada. Le secteur « Autres » comprend les activités du siège social de la société et les activités de prospection qui se déroulent dans d'autres pays.

Les informations financières concernant chacun de ces secteurs d'exploitation sont communiquées aux principaux responsables de l'exploitation au moins une fois par mois. Les mines qu'englobent les divers secteurs présentent des caractéristiques économiques semblables et elles ont été regroupées en conséquence.

Trimestre clos le 30 septembre 2018

	Turquie \$	Canada \$	Grèce \$	Roumanie \$	Brésil \$	Autres \$	Total \$
Données relatives au résultat							
Produits	69 388	—	11 682	—	—	—	81 070
Coûts de production	42 080	—	13 986	—	—	—	56 066
Réduction de valeur de stocks	—	—	429	—	—	—	429
Amortissement	14 293	—	5 408	—	—	127	19 828
Résultat des activités d'exploitation minière	13 015	—	(8 141)	—	—	(127)	4 747

Autres éléments importants des produits et des charges

Perte de valeur d'immobilisations corporelles	117 570	—	—	—	—	—	117 570
Autres réductions de valeur d'actifs	536	—	—	—	—	—	536
Charges de prospection et d'évaluation	270	(936)	3 841	4 121	331	387	8 014
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	3 029	(548)	(1 331)	(1 207)	718	—	661

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période

15 351	45 041	20 564	10	1 279	7	82 252
--------	--------	--------	----	-------	---	--------

Trimestre clos le 30 septembre 2017

	Turquie \$	Canada \$	Grèce \$	Roumanie \$	Brésil \$	Autres \$	Total \$
Données relatives au résultat							
Vente de métaux à des clients externes	85 655	—	9 694	—	—	—	95 349
Coûts de production	37 091	—	8 762	—	(9)	—	45 844
Réduction de valeur de stocks	—	—	487	—	—	—	487
Amortissement	18 514	3	76	—	—	41	18 634
Résultat des activités d'exploitation minière	30 050	(3)	369	—	9	(41)	30 384

Autres éléments importants des produits et des charges

Autres réductions de valeur d'actifs	27 421	—	3 646	—	—	42	31 109
Charges de prospection et d'évaluation	466	3 664	1 919	2 724	978	1 900	11 651
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	4 201	961	982	(1 695)	(1 383)	4 024	7 090

Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période

14 861	13 836	57 061	3 960	2 847	87	92 652
--------	--------	--------	-------	-------	----	--------

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

12. Informations sectorielles (suite)

Période de neuf mois close le 31 septembre 2018

	Turquie \$	Canada \$	Grèce \$	Roumanie \$	Brésil \$	Autres \$	Total \$
Données relatives au résultat							
Produits	282 897	—	83 249	—	—	—	366 146
Coûts de production	143 012	—	66 133	—	—	—	209 145
Réduction de valeur de stocks	—	—	429	—	—	—	429
Amortissement	61 395	—	21 771	—	—	332	83 498
Résultat des activités d'exploitation minière	78 490	—	(5 084)	—	—	(332)	73 074
Autres éléments importants des produits et des charges							
Perte de valeur d'immobilisations corporelles	117 570	—	—	—	—	—	117 570
Autres réductions de valeur d'actifs	1 386	—	—	—	—	—	1 386
Charges de prospection et d'évaluation	889	72	11 912	11 012	1 467	1 316	26 668
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	35 443	(4 027)	(4 295)	(2 243)	4 446	—	29 324
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période	42 099	95 904	68 556	339	4 998	780	212 676
Données relatives aux actifs et aux passifs							
Immobilisations corporelles*	708 004	492 546	2 389 616	416 195	201 464	1 163	4 208 988
Goodwill	—	92 591	—	—	—	—	92 591
	708 004	585 137	2 389 616	416 195	201 464	1 163	4 301 579
Dette	—	—	—	—	—	595 429	595 429

Période de neuf mois close le 30 septembre 2017

	Turquie \$	Canada \$	Grèce \$	Roumanie \$	Brésil \$	Autres \$	Total \$
Données relatives au résultat							
Vente de métaux à des clients externes	250 694	—	37 021	—	2 250	—	289 965
Coûts de production	103 943	—	30 022	—	2 000	—	135 965
Réduction de valeur de stocks	—	—	487	—	—	—	487
Amortissement	51 765	3	283	—	—	203	52 254
Résultat des activités d'exploitation minière	94 986	(3)	6 229	—	250	(203)	101 259
Autres éléments importants des produits et des charges							
Autres réductions de valeur d'actifs	28 114	—	6 183	—	—	43	34 340
Charges de prospection et d'évaluation	1 144	3 664	5 500	6 497	2 945	4 272	24 022
Charge (recouvrement) d'impôt sur le résultat	21 353	961	(1 692)	(5 244)	(1 634)	1 429	15 173
Entrées d'immobilisations corporelles au cours de la période	37 213	13 836	172 751	10 919	7 265	509	242 493

Eldorado Gold Corporation

Notes afférentes aux états financiers intermédiaires consolidés résumés

(non audité - en milliers de dollars américains, sauf indication contraire)

12. Informations sectorielles (suite)

Exercice clos le 31 décembre 2017	Turquie \$	Canada \$	Grèce \$	Roumanie \$	Brésil \$	Autres \$	Total \$
Informations sur les actifs et les passifs							
Immobilisations corporelles*	835 422	416 795	2 362 107	415 856	196 467	750	4 227 397
Goodwill	—	92 591	—	—	—	—	92 591
	835 422	509 386	2 362 107	415 856	196 467	750	4 319 988
Dette	—	—	—	—	—	593 783	593 783

* *Déduction faite du produit des ventes de production précommerciale.*

Le secteur de la Turquie tire ses produits de la vente d'or. Le secteur du Brésil tire ses produits de la vente de minerai de fer. Le secteur de la Grèce tire ses produits de la vente de concentrés d'or, de zinc, de plomb et d'argent.